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Punkt 6: Træffetid

25/26818

Beslutningstema

Repræsentanter for forældre i børnehaveklasserne på Langebjergskolen har bedt om foretræde i forlængelse af Børne – og
Skoleudvalgets beslutning d. 3. december 2025 (sag nr. 127) om løsning af udfordring med overskridelse af klasseloft på
Langebjergskolen. 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Repræsentanter fra forældrene i børnehaveklasserne på Langebjergskolen Julie Ørnø, Pouline Munk og Louise Sølberg
Bonde redegjorde på vegne af samtlige forældre for synspunkter på beslutningen i BSU d. 3. december 2025.
Forældregruppen appellerer til, at sagen revurderes.



Punkt 7: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Godkendt



Punkt 8: Introduktion til Børne- og Skoleudvalget for byrådsperioden 2026-
2029

25/25740

Beslutningstema

For at sikre en god opstart på udvalgets arbejde og skabe effektive beslutningsprocesser i byrådsperioden 2026-2029,
drøfter udvalgets medlemmer præmisserne for udvalgets mødeafvikling og interne samarbejde. Herefter præsenteres
udvalget for de økonomiske rammer og kommende store opgaver.

Sagsfremstilling og økonomi

Udvalgsforpersonen og administrationen faciliterer en drøftelse blandt udvalgets medlemmer, om det gode møde,
herunder mødeafvikling samt det interne samarbejde før, under og efter møderne.

 

Efterfølgende vil administrationen præsentere udvalget for følgende elementer af udvalgets kommende arbejde:

Udvalgets kompetenceområde
Udvalgets økonomiske ramme
Aktuelle og kommende store sager eller opgaver for udvalget

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At Børne- og Skoleudvalget drøfter det interne samarbejde og ønsker til mødeafviklingen for byrådsperioden 2026-
2029.

2. At Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om udvalgets rammer samt aktuelle og kommende store opgaver til
efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

1. Udvalget drøftede det interne samarbejde og udvekslede ønsker til mødeafvikling for byrådsperioden 2026 – 2029.

 

2. Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Linkssamling BSU endelig.pdf



Punkt 9: Status på implementeringsplaner fra budgetforlig pr. 30.11.2025

25/93

Beslutningstema

Status på implementeringsplaner forelægges fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi

Implementeringsplanerne for drifts- og anlægsinitiativer udarbejdes fast hvert år efter budgetvedtagelsen og indeholder
status på initiativer fra budgetforliget.

 

Implementeringsplanerne for 2026-2029 blev godkendt på mødet i budgetforligskredsen d. 20. oktober 2025.

 

To gange årligt følger Fredensborg Kommune op på status af implementeringsplanerne. Det gør vi for at sikre, at
vedtagne initiativer bliver udført efter hensigten samt sikre en fælles forståelse af beslutningerne mellem Byrådet og
administrationen.

 

Implementeringsplanerne er opdelt i tre:

Drift - Budgetforlig 2026-2029
Drift - Tidligere budgetforlig, hvor initiativer endnu ikke er afsluttede.
Anlæg

 

Implementeringsplanerne markeres med trafiklys, så status nemt kan aflæses.

Blå - Implementeret og afsluttet
Grøn - Forventer at nå næste milepæl til tiden/aktiviteter og økonomi som planlagt
Gul - Forsinket - Tvivl om at nå næste milepæl til tiden/mindre afvigelser på aktiviteter og/eller økonomi
Rød - Overskridelse - Deadline kan ikke overholdes og/eller der er store afvigelser på økonomi 

 

I bilag 1-6 vises en oversigt over status på initiativerne, samt en udvidet beskrivelse af status på initiativerne.

 

For budgetforlig 2026-2029 er der 45 initiativer, af disse er ét markeret med gult. For tidligere budgetforlig er der 35
endnu ikke afsluttede initiativer, af disse er tre projekter markeret med gult. På anlægsområdet indgår 111 igangværende
og kommende projekter. Af disse er syv projekter markeret med gult. Ingen initiativer og projekter er røde.

 

Nedenstående er en gennemgang af projekter markeret med gult.

 

Budgetforlig 2026-2029  

39 Reduktion i antallet af
printere

Antallet af printere på rådhuset og i institutionerne
reduceres og printerstørrelser tilpasses til det faktiske
behov. Det er ikke muligt at gennemføre forslaget fuldt



ud. Den bevillingsmæssige konsekvens heraf vil blive
håndteret i forbindelse med forårets budgetrevision.

Budgetforlig 2025-2026  

48

Investering i
medarbejdere i Center
for Psykiatri og
Handicap for at øge
kvaliteten i
sagsbehandling

De forventede besparelser er endnu ikke realiseret, men
der arbejdes fortsat herpå. Der ses en positiv udvikling i
forhold til trivsel, lavere sygefravær og
systemoptimering. Social- og Sundhedsudvalget
modtager årligt tre afrapporteringer på
investeringsforslaget. Seneste afrapportering var
november 2025.

Budgetforlig 2024-2027  

56 Udrulning af fjernvarme

Der er godkendt projektforslag for fjernvarme i
Humlebæk og Kokkedal. Norfors har ikke tilbudt varme
til boligejerne i de godkendte fjernvarmeområder i
Fredensborg by. Norfors undersøger mulighederne for at
etablere et geotermianlæg til fjernvarmeforsyning og er
interesseret i at foretage prøveboringer på et areal ved
Karsemosegård. NMB og PTK er senest orienteret om
status hhv. den 11. november og 1. december 2025.

Budgetforlig 2021-2024  

16
Klubpædagog -
ansættes i
UngFredensborg.

Skaterbanens opførelse er flyttet til 2028, hvorfor
ansættelse af klubpædagog vurderes aktuel fra 2028.
Økonomiudvalget har besluttet at samtænke de afsatte
midler til kunst med en kombineret skaterløsning i Nivå
Bymidte.

Anlæg  

4
Oprettelse af nye
klasselokaler (sænket
klasseloft)

Den afsatte bevilling på i alt 1,113 mio. kr. er i
forbindelse med budgetvedtagelsen 2026 - 2029 overført
til 2026 af likviditetsmæssige årsager.  Sagen har ikke
tidligere været forelagt Børne - og Skoleudvalget, da
konsekvensen af det sænkede klasseloft var usikker og
dermed behovet for evt. nyanlæg.

19 Skaterbane i Humlebæk
Anlægsarbejdet forventes at gå i gang i foråret 2026.
Forsinkelsen skyldes en udvidelse af projektet som følge
af ekstern fondsfinansiering.

36 Den grønne slotsby

Udmøntning Strategisk Helhedsplan for Fredensborg
Bymidte 2017-2024. Samlet bevilling med flere etaper.
Etape 1 af Den Grønne Slotsby er anlagt i Langedammen
i 2022. Anlæg af etape 2 er opdelt i en række faser. Fase
1 er anlæg af Dronning Ingrids anlæg. Anlæg afventer
Fjernvarmearbejder på samme lokalitet. Der er fortsat
ikke nogen fremdrift i Norfors planer for fjernvarme i
området.

89 Forundersøgelse vedr
sluse ved Donse Å

Vi forventer at modtage en rapport om muligheder for at
genslynge åen. Sagen vil blive politisk behandlet i
starten af 2026.

90 Nivå Engfjord Der er ved budgetrevisionen pr. 30.04.25 overført 0,5
mio. kr. årligt til Politikområde 1. Anlægsprogrammet
har en længere løbetid end først forventet og er stadig i
den indledende fase. Derfor er midlerne fordelt over
flere år. Natur, Miljø- og Bæredygtig udvikling (NMB)



har fået status for projektet i marts 2025. Udvalget får en
ny status i starten af 2026.

96
Vandplaner (Grønholt
Å, Langstrup Å og Nive
Å)

Afventer en mulig realisering af Klimaprojekt Langstrup
Mose, hvor dele af vandplanerne indgår. Underposten
tilknyttet regulativerne er overbudgetteret i 2025, og
derfor er 120.000 kr. overført til hvert af årene fra 2026
til 2030. Ny vandområdeplan under behandling. Vi
kommer til at give afkald på tilsagnet og genansøger
under en ny ordning med en bedre finansieringsmulighed
i 2026.

110 Ekstra salgsindtægter i
Nivå Nord Budget rykket til 2027.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Håndbog om Økonomistyring.

Kompetence

Byrådet.

Kommunikation

Sagen forelægges til orientering i alle fagudvalg, og endeligt til orientering i Byrådet.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 05-01-2026

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Bæredygtig udvikling 2026-29 den 05-01-2026

Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Erhverv, Beredskab og Byliv 2026-2029 den 06-01-2026

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Implementeringsplan for budgetforlig 2026-2029 - oversigt

Implementeringsplan for tidligere budgetforlig - oversigt

Implementeringsplan Anlæg 2025-20234 - oversigt

Implementeringsplan for budgetforlig 2026-2029 - Kommentarer



Implementeringsplan for tidligere budgetforlig - Kommentarer

Implementeringsplan Anlæg 2025-20234 - Kommentarer



Punkt 10: Beslutning om undersøgelse af muligheden for at afskaffe mini-sfo

25/20550

Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget skal tage stilling til, om de vil anbefale Byrådet at sætte en undersøgelse i gang om
mulighederne for at afskaffe den nuværende ordning med mini-sfo forud for skolestart.

Sagsfremstilling og økonomi

I Budgetforlig 2026-2029 anbefaler budgetforligspartierne, ”at det nye Byråd undersøger fordele og ulemper både fagligt
og økonomisk ved den nuværende mini-SFO/1. maj børn-ordning i tæt samarbejde med fagpersoner samt område- og
skolebestyrelser”.

 

Hvis Byrådet ønsker, at administrationen skal foretage en sådan undersøgelse, vil Børne- og Skoleudvalget herefter have
ansvaret for at undersøgelsen gennemføres.

 

Undersøgelsen

Administrationen foreslår følgende ramme for undersøgelsen:

 

Formål

Formålet med undersøgelsen er at afdække fordele og ulemper ved henholdsvis den nuværende ordning, hvor de
kommende børnehaveklassebørn starter i mini-sfo den 1. maj, og en ordning, hvor børnene forbliver i børnehave frem til
skolestart i august, så de starter i skole og sfo samtidig.

 

Metode og proces

Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af ledere fra skoler, sfo og dagtilbud samt konsulenter fra administrationen,
herunder en økonomikonsulent. Gruppen udarbejder et notat, der redegør for fordele og ulemper ved de to modeller, og et
forslag til høringsoplæg, som forelægges Børne- og Skoleudvalget.

 

Med baggrund i administrationens oplæg drøfter og beslutter udvalget, hvad der skal sendes i høring i skole- og
områdebestyrelser, i MED-udvalg på skoler og i dagtilbud samt hos de faglige organisationer. Efter høring udarbejder
administrationen et beslutningsforslag, som Børne- og Skoleudvalget kan tage stilling til og evt. videreføre til
budgetforhandlingerne i august 2026.

 

Undersøgelsens fokus

Undersøgelsen skal forholde sig til følgende:

 

Indsamling af erfaringer fra andre kommuner og viden fra undersøgelser og forskning om førskoleordninger, især
med fokus på forårs-mini-sfo kontra samtidig skole- og sfo-start i august.
Beregning af de økonomiske konsekvenser ved en evt. ændring af ordningen.
Beskrivelse og beregning af evt. konsekvenser for kapacitet i dagtilbud og minimumsnormeringer.
Beskrivelse af, hvordan den nuværende ordning med mini-sfo fungerer; hvad var formålet med ordningen og hvad
er de positive såvel som negative erfaringer, herunder de flere skifts betydning for børnenes trivsel.



Beskrivelse af, hvordan en ordning med samtidig skole- og sfo-start i august skal se ud, hvis det skal give børnene
en bedre skolestart.

 

 

Tidsplan

 

Jan 2026: Beslutningssag til BSU og Byrådet om man ønsker at igangsætte undersøgelsen og i givet fald godkendelse af
rammerne for undersøgelsen.

 

April: Sagsfremstilling på Børne- og Skoleudvalget: Beslutning om et evt. forslag, der skal videre i høring

 

April-maj: Høring i skole- og områdebestyrelser, MED-udvalg og faglige organisationer

 

Juni: Børne- og Skoleudvalget får resultater af høring og tager stilling til, om man vil sende forslag om afskaffelse af
mini-sfo videre til budgetforhandlingerne

 

August: Budgetforhandling.

 

En evt. ændring kan træde i kraft for skoleåret 27/28 (fra 1. maj 2027).

Bevilling

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Budgetaftale 2026 – 2029.

Kompetence

Byrådet.

Indstilling

Det indstilles, at Byrådet

1. beslutter om der skal sættes en undersøgelse i gang om muligheden for at afskaffe den nuværende ordning med
mini-sfo forud for skolestart

2. godkender rammen for undersøgelsen, jf. sagsfremstillingen.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Anbefaler administrationens indstilling punkt 1 og 2.



Punkt 11: Godkendelse af dato og tema for Trivselsforum 2026

25/26000

Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget skal beslutte dato og tema for Trivselsforum 2026.

Sagsfremstilling og økonomi

Trivselsforum – en del af arbejdet med 2030-planen

Byrådet besluttede med budget 2024-2027 at igangsætte arbejdet med en ambitiøs 2030-plan for børn og unges mentale
trivsel og sundhed. 

 

2030-planen skal bidrage til at skabe sammenhæng mellem målsætninger og indsatser på tværs af hele børne-og
ungeområdet. Planen er en dynamisk plan der skal være retningsgivende for arbejdet med børn og unges trivsel frem mod
2030. Planen opdateres årligt og sætter spot på de aktuelle udfordringer, nye løsninger/prøvehandlinger samt samler op på
initiativer, som enten er i gang, eller som venter på at blive igangsat. Med planen arbejdes der målrettet med at give flere
børn mulighed for at trives, lære og udvikle sig som en del af betydningsfulde fællesskaber i dagtilbud, skole og fritidsliv.
Link til den seneste version af planen findes som elektronisk bilag til sagen.

 

Som led i arbejdet med 2030-planen afholdes årligt et tilbagevendende Trivselsforum. Trivselsforum er et forum for
tværgående ideer, erfaringer og løsninger. Drøftelserne mellem kommune, civilsamfund og børn og unge selv er centrale
for, at der kan findes langsigtede, forebyggende løsninger rundt om det hele børneliv.

 

Administrationen foreslår, at Trivselsforum 2026 afholdes torsdag den 21. maj 2026 kl. 17.30-20.00 i Rådhuskælderen.

 

Deltagerkreds

For at anerkende at trivsel handler om det hele børne- og ungeliv og at trivselsarbejdet kræver samarbejde på tværs af de
forskellige arenaer, som børn og unge færdes i, er deltagerkredsen ved trivselsforum bred.

 

Ved Trivselsforum deltager Børne- og Skoleudvalget, Ungerådet, Det Fælleskommunale Elevråd samt repræsentanter fra
skoler, dagtilbud, forældrebestyrelser, det specialiserede børne- og ungeområde, sundhedsplejen, fritidsområdet, det lokale
foreningsliv og unge bosat i kommunen. Som følge af det foreslåede tema, se nedenfor, foreslår administrationen, at der i
2026 inviteres flere foreninger med, og at Fritids- og Idrætsudvalget inviteres med. 

 

Tema for Trivselsforum 2026

Administrationen foreslår, at overskriften for Trivselsforum 2026 bliver Sammen om at styrke fællesskaberne for børn og
unge. Et af fokusområderne for det kommende år i 2030-planen og i Trivselskommissionens anbefalinger er potentialerne
og mulighederne for at

styrke samarbejdet mellem kommunen og foreninger med henblik på at øge og fremme børn

og unges deltagelse i fritidstilbud.

 



Det foreslås derfor, at temaet for aftenen vil være samarbejdet på tværs af børne- og ungeområdet og på tværs af
kommune og foreningsliv om at styrke de fysiske fællesskaber og legen for børn og unge.

 

Herudover vil et vigtigt element på aftenen være erfaringsoplæg fra lokale indsatser på tværs af organisationen. De lokale
oplæg skal bidrage med udbredelse af viden om, hvad der er sat i gang i organisationen, og inspirerende i forhold til, hvad
vi allerede nu kan se virker. De lokale oplæg kan suppleres med et fagligt inspirationsoplæg, som oplæg til drøftelserne
om temaet.

 

Administrationen foreslår, at oplæggene efterfølges af gruppedrøftelser, hvor bordgrupperne er fordelt i bysamfund.
Fokus for drøftelserne vil være på, hvordan man konkret kan styrke eller sætte nye samarbejder og initiativer i gang på
tværs af fagligheder og på tværs af kommune og foreningsliv i de enkelte bysamfund. Dette med udgangspunkt i følgende
overordnede spørgsmål:

 

Hvad kan vi gøre for at styrke fællesskaber og legen blandt vores børn og unge?
Hvilke idéer til tværgående samarbejder sætter de oplæg, vi har hørt, i gang hos os?
Ser vi nogle muligheder for samarbejder på tværs – er der nogen, vi gerne vil række ud til?
Hvordan får vi inddraget børn og unges stemmer i forhold til, hvad de kunne tænke sig?
Hvad skal der til for at realisere vores idéer?

 

Program

En overordnet skitse for programmet for aftenen ser således ud:

 

Velkommen og rammesætning
Inspirationsoplæg fra forskellige dele af den kommunale organisation
Evt. inspirationsoplæg udefra (fx fra Børns Vilkår, en anden kommune eller en faglig oplægsholder)
Gruppedrøftelser i bysamfund
Afrunding

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Vi er noget for hinanden – børn og unge i trivsel. 2030-plan for bedre trivsel.

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget.

Elektroniske bilag

Vi er noget for hinanden – børn og unge i trivsel. 2030-plan for bedre trivsel:
https://fredensborg.dk/p/B%C3%B8rn%20og%20skole/2030-plan-2025.pdf 

Indstilling

1. At Trivselsforum 2026 afholdes den 21. maj kl. 17.30-20.00
2. At temaet for trivselsforum 2026 bliver Sammen om at styrke fællesskaberne for børn og unge.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

https://fredensborg.dk/p/B%C3%B8rn%20og%20skole/2030-plan-2025.pdf


Administrationens indstilling punkt 1 og 2 blev godkendt.



Punkt 12: Orientering om afstemning vedrørende eventuelt fravalg af
frokostordning i daginstitutioner 2025

25/23697

Beslutningstema

Udvalget orienteres om afstemningen vedrørende eventuelt fravalg af frokostordning i de kommunale og selvejende
daginstitutioner 2025.

Sagsfremstilling og økonomi

I december 2025 har der været gennemført en proces, hvor forældrene har haft mulighed for at tilkendegive, om de ønsker
at fravælge frokostordningen i daginstitutionerne. Afstemningerne har vist en fortsat overvældende tilslutning til
frokostordningerne i de kommunale institutioner og frokostordningerne fortsætter derfor.

 

I henhold til Dagtilbudslovens § 16 skal forældre til børn i daginstitutioner have mulighed for at fravælge den
obligatoriske frokostordning mindst hvert andet år og højst én gang om året.

 

Den forrige afstemning blandt forældrene om muligt fravalg af frokostordningen blev gennemført i december 2023.
Resultatet viste, at der var meget få forældre, der ønskede at fravælge frokostordningen:

 

For områdeinstitutionerne gælder, at der kan træffes beslutning om fravalg af frokostordning på afdelingsniveau
inden for det enkelte børnehus. F.eks. kan et flertal af forældrene i en børnehaveafdeling, som er en del af en
integreret institution, fravælge frokostordningen, mens forældrene i vuggeafdelingen i samme integrerede
institution modsætningsvist kan ønske ikke at fravælge frokostordningen.

 

I enkeltinstitutioner, som i Fredensborg Kommune drejer sig om de selvejende, en puljeinstitution og de private
institutioner, er det bestyrelsen, der kan beslutte at fravælge frokostordningen efter at have orienteret sig blandt
forældrene. Forældrebestyrelsen kan også beslutte at gennemføre en afstemning blandt forældrene, og lade udfaldet
heraf være afgørende for videreførelse eller ophør af frokostordningen.

 

Resultat af afstemningen i 2025

Afstemningen om fravalg af frokostordning i kommunale og selvejende daginstitutioner er gennemført i perioden fra den
11. november til december til den 1. december i såvel de kommunale områdeinstitutioner som i de selvejende
institutioner.

 

I forbindelse med afstemningen er forældrene blevet orienteret om, at prisen på frokostordningen pr. 1. januar 2026 koster
1.044 kr. pr. måned, jf. Budgetaftalen 2024-2027.

 

Administrationen modtog efterfølgende resultaterne af afstemningen. De er samlet i nedenstående tabel.

Tabel 1



Børnehusene Resultat Antal børn hvis forældre
har ønsket fravalg

Antal børn 0-6
år 31.10.2025

Fredensborg

 

Fortsætter med
frokostordning

 
3 401

Humlebæk

 

Fortsætter med
frokostordning

 
0 420

Nivå

 

Fortsætter med
frokostordning

 
1 347

Kokkedal

 

Fortsætter med
frokostordning

 
1 353

Selvejende
institutioner    

Børnehuset
Kastaniegården

 

Fortsætter uden
frokostordning

Forældreafstemning

2
52

Smedegårdens

Børnehus

 

Fortsætter med
frokostordning

Forældreafstemning

0
91

Nivågård

Børnehave

 

Fortsætter uden
frokostordning Bestyrelsesbeslutning 40

Puljeinstitution

 
   

Skovlyset

 
Fortsætter uden
frokostordning Bestyrelsesbeslutning 31

 

Resultatet af afstemningen på alle de kommunale institutioner samt i Smedegårdens Børnehus viser, at kun enkelte
forældre har stemt for at fravælge ordningen. Frokostordningen fortsætter derfor i alle institutioner.

 

Bestyrelserne for de selvejende institutioner Nivågård Børnehave, Børnehuset Kastaniegården samt puljeinstitutionen
Skovbørnehaven Skovlyset fastholder fortsat deres fravalg af frokostordning.

 



I de private institutioner fortsætter de eksisterende ordninger uændret. Nogle institutioner har valgt at følge kommunens
kadence, mens andre selv gennemfører afstemninger, eller træffer beslutninger i bestyrelsen. Bøgegården og Jellerød
Børnegård har fortsat frokostordning.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven Kapitel 2 § 16

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. At orientering om afstemning vedrørende muligt fravalg af frokostordning i de kommunale og selvejende
daginstitutioner 2025 tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 13: Meddelelser fra administrationen

25/26984

Beslutningstema

Orientering om aktuelle sager.

Sagsfremstilling og økonomi

Finanslovsaftale vedr. minimumsnormering – dagtilbud 0 -5 år.

Regeringen og Det Konservative Folkeparti har med Aftale om finansloven for 2026 afsat midler til

1. at pædagogiske ledere udgår af opgørelsen af normeringer på dagtilbudsområdet, og at der ansættes mere
pædagogisk personale for at kommuner og privatinstitutioner fortsat kan leve op til lovkrav om
minimumsnormeringer.

2. at den maksimale forældrebetalingsandelen i dagtilbud nedsættes fra 25 procent til 21,3 procent.

 

Regeringen og KL har indgået en aftale om udmøntningen i 2026, som bliver et indfasningsår. Lederne vil først udgå af
normeringsopgørelsen per 1. januar 2027, ligesom lovkrav om nedsættelse af forældrebetaling også først træder i kraft per
1. januar 2027.

 

Orientering om ansættelsesproces for ny leder af UngFredensborg

Ansættelsesproces for ny leder af UngFredensborg er igangsat, og ny leder forventes ansat pr. 1. april 2026.

 

KL’s børne – og ungetopmøde 2026

Topmødet afholdes d. 29. og 30. januar i Aalborg under overskriften ”Sammen sætter vi retning. Det gode børne – og
ungeliv 2026.

Bevilling

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Børne – og Skoleudvalget.

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Administrationen supplerede sagen med orienteringen om

 

brand i shelter på Langebjergskolen
påbud omkring brandforhold i liggehaller i seks kommunale dagtilbud i forbindelse med skærpede regler for
brandsikkerhed. Af sikkerhedsmæssige årsager er der udført midlertidige løsninger i tæt samarbejde med ekstern
brandrådgiver. Administrationen arbejder på en langsigtet plan for fremtidig sikring.

 



Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 14: Meddelelser fra formanden

25/27009

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Der forelå ingen meddelelser.



Punkt 15: Sager på vej

25/26825

Beslutningstema

Orientering om kommende sager.

Sagsfremstilling og økonomi

Februar

Beslutning om godkendelseskriterier for skovbørnehaver
Beslutning om dato og form for dialogmøde i 2026
Beslutning om form og tema for Skoleudviklingsmøde mellem BSU og skolerne 2026
Beslutning om udmøntning af Finanslov 2026 vedr. minimumsnormeringer og forældrebetaling på
dagtilbudsområdet 0 – 5 år.
Orientering om Den kommunale redegørelse 2025.

 

Marts

Status på økonomien på udvalgte dele af Børne- og Skoleudvalgets område
Opfølgning på skolevalg 2026
Orientering om indskrivning og klassedannelse kommende børnehaveklasser

 

Videre frem

Analyse af det langvarige elevfravær, inklusive bud på, hvad kommunen kan gøre for at nedbringe det.
Opfølgning på sag om minimumsnormering
Evaluering af co-teaching
Evaluering af 8-9’eren
Beslutning om evalueringskriterier for forstærkede læringsmiljøer i dagtilbud
Orientering om årlig opgørelse af normeringstal og pædagogandel
Orientering om Den sammenhængende plan for vejledning
Orientering om evaluering af identifikationskriterier omkring særligt vejledningsbehov
Det fælleskommunale elevråd foretræde
Opfølgning på status for søgning til ungdoms uddan nel ser ne 2026 og beslutning om måltal for det nye år
Orientering om den nationale trivselsmåling 2026
Status på økonomien på udvalgte dele af Børne- og Skoleudvalgets område (marts, juni, oktober)
Orientering om status på brug af tilbud fra Sex og Samfund

Bevilling

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Børne – og Skoleudvalget.

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Listen suppleres med en opfølgende sag i februar om Langebjergskolens forslag til løsning af udfordring med
overskridelse af klasseloft.



 

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 16: Digitalt underskriftsark

25/26162

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget 2026-2029 den 06-01-2026

Underskriftsblad vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark BSU 06.01.2026
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